
2024年７月 31日 

加盟団体・特別加盟団体代表者 各位 

JSAF理事、監事、専門委員会委員長 各位 

JSAF会員各位 

 

公益財団法人日本セーリング連盟 

会 長 馬場 益弘  

 

 

 

当連盟が実施した２０２４年１月能登半島地震災害義援金募集に関する件 

（ご報告） 

 

  

 当連盟では、２０２４年１月２７日より JSAF加盟・特別加盟団体、及び JSAF

会員の皆様に対して義援金を募ってまいりましたところ、これまでに 1,259,522

円の義援金をお預かりいたしました。多くの方々にご協力を賜りまして、誠にあ

りがとうございました。 

  

お寄せいただいた義援金は、２０２４年７月１９日から２１日にかけて当職

が北陸水域を訪問した際に、当連盟関係者が常に能登半島地震において被災さ

れた方々とともにあることをお伝えするとともに、この義援金目録を石川県セ

ーリング連盟大西会長に直接お渡しをさせていただきました。 

 

また、２０２４年７月３１日付にて、石川県セーリング連盟指定口座へ振り込

みを完了いたしましたので、この旨ご報告を申し上げます。 

 

 能登半島地震において被災された皆様並びにそのご家族、関係者の皆様に対

して、改めて心よりお見舞いを申し上げますとともに、被災地の一日も早い復興

をお祈り申し上げ、能登半島地震災害義援金に関するご報告とさせていただき

ます。 

以上 


